
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 1 º 120 1 120
2º PAULO PINTO SEN AMVR 503 (TQ) 2º 119 1 119
3º MIGUEL DIAS CRBEN 1094 3 º 116 1 116
4º VALDEMAR SANTOS MODELIS 704 4 º 114 1 114
5º JOAQUIM RÊGO VET ACRP 301 5 º 112 1 112
6º Pedro V. Boas ACMGB 1004 6 º 111 1 111
7º NUNO BRANCO VET ARMAIA 621 7 º 110 1 110
8º EDGAR C. MARTINS VET MODELIS 1093 8 º 109 1 109
9º ROGÉRIO BECHO VET CRBEN 218 9 º 108 1 108
10º ANTONIO R. BASTOS SEN ACRP 872 10 º 107 1 107
11º GONÇALO C. SILVA CRBEN 1134 11 º 106 1 106
12º PEDRO NOGUEIRA VET ACRP 1001 12 º 105 1 105
13º SERGIO M. NEVES VET CRBEN 907 13 º 104 1 104
14º JOÃO PEDRO PERPÉTUO CRAFF 1060 14 º 103 1 103
15º PEDRO M. CARNEIRO ACRP 1016 15 º 102 1 102
16º JOÃO MOTA VET ACRP 729 16 º 101 1 101
17º FERNANDO SILVA SEN ARMAIA 981 17 º 100 1 100
18º HENRIQUE ALMEIDA CRAFF 123 18 º 99 1 99
19º PAULO DAVID OLIVEIRA VET URO 492 19 º 98 1 98
20º JOSÉ O. DUARTE AAC 342 20 º 97 1 97
21º #N/D #N/D #N/D
22º #N/D #N/D #N/D

*Nota: 
Nº participantes p/ prova

Média
JUNIORES (MÁX. 18 ANOS) JUN

VETERANOS (MAIS DE 40 ANOS) VET

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º FRÉDÉRIC SANTOS VET ACRP 680 1 º 120 1 120
2º SAMUEL SILVA VET ACMGB 668 2 º 118 1 118
3º DANIEL L. COELHO ACRP 837 (TQ) 3º 117 1 117
4º MANUEL TEIXEIRA VET ACRP 736 4 º 114 1 114
5º HENRIQUE ALMEIDA CRAFF 123 5 º 112 1 112
6º JOAQUIM RÊGO VET ACRP 301 6 º 111 1 111
7º RICARDO ROCHA VET ACRP 849 7 º 110 1 110
8º SIMEÃO AGUIAR SEN ARMAIA 1026 8 º 109 1 109
9º Tiago Sá URO 1132 9 º 108 1 108
10º JOSÉ A. SILVA VET ARMAIA 1012 10 º 107 1 107
11º #N/D #N/D #N/D
12º #N/D #N/D #N/D

*Nota: 
Nº participantes p/ prova

Média
JUNIORES (MÁX. 18 ANOS) JUN

VETERANOS (MAIS DE 40 ANOS) VET

Campeonato Nacional 2025 - 1/8 GT Combustão
Piloto Cat. Clube L.D.
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A par com as provas do Campeonato Nacional e Taça de Portugal de Turismo 1/8 GT Combustão, é disputado um Troféu Nacional de 1/8 GT ECO                                                                               
desde que os seguintes requisitos sejam cumpridos:
a) Em cada prova deverão participar no mínimo 6 pilotos para a mesma poder ser disputada e pontuar para a classificação do Troféu;
b) Para o Troféu ser considerado valido é necessário que no fim da época existam pelo menos 3 provas com 6 pilotos a pontuar, senão o mesmo não será considerado válido e não 
haverá direito a prémios finais.
c) Serão atribuídos prémios aos 3 primeiros classificados da prova e da classificação geral final



CLASSIFICAÇÃO JUNIORES

1º TOMÁS M. MENDONÇA JUN CRAFF 918 1 º 120 1 120

CLASSIFICAÇÃO SENIORES

1º PAULO PINTO SEN AMVR 503 (TQ) 2º 119 1 119
2º ANTONIO R. BASTOS SEN ACRP 872 10 º 107 1 107
3º FERNANDO SILVA SEN ARMAIA 981 17 º 100 1 100
4º

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1º JOAQUIM RÊGO VET ACRP 301 5 º 112 1 112
2º NUNO BRANCO VET ARMAIA 621 7 º 110 1 110
3º EDGAR C. MARTINS VET MODELIS 1093 8 º 109 1 109
4º ROGÉRIO BECHO VET CRBEN 218 9 º 108 1 108
5º PEDRO NOGUEIRA VET ACRP 1001 12 º 105 1 105
6º SERGIO M. NEVES VET CRBEN 907 13 º 104 1 104
7º JOÃO MOTA VET ACRP 729 16 º 101 1 101
8º PAULO DAVID OLIVEIRA VET URO 492 19 º 98 1 98
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